Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize, com urgência, a manutenção necessária na mureta de proteção na

avenida Vicente José Parise em dois pontos; ao lado do Wagner materiais de

construção e no entroncamento nas proximidades da oficina hidrautec praça Edwil

Roncada.

Este vereador foi pessoalmente no local, e conforme fotos em anexo, viu

a vulnerabilidade quanto a segurança das pessoas, pois por motivos desconhecidos

uma parte da mureta está completamente quebrada, colocando em risco os transeuntes

sofrerem uma queda acidental de aproximadamente 5 metros de altura dentro do rio

ribeirãozinho, podendo causar grave ferimentos por ocasião da queda.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de setembro de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 173/2022

Recebida em 12/09/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
12/09/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..